

Psykiatri Halland
Förvaltningsledning och stab
Goran Delic
Förvaltningschef

Beslutsförslag

Datum **Diarienummer**
2022-01-24

Driftnämnden Psykiatri**Begäran om förstärkt finansiering till Barn och ungdomspsykiatri****Förslag till beslut**

Driftnämnden Psykiatri beslutar att översända begäran om förstärkt finansiering till barn- och ungdomspsykiatri till Regionstyrelsen

Sammanfattning

Barn- och ungdomspsykiatri har under ett flertal år haft ett mycket stort inflöde av patienter och ett ökat vårdbehov hos de som söker. Ökningen förefaller inte att plana ut. Av det totala patientantalet är en betydande del utomlänspatienter. Detta riskerar att öka ytterligare om vårdsystemet i angränsande län inte är stabilt och välfungerande.

Det ökade patientflödet och vårdbehovet innebär stora ansträngningar på arbetsmiljön, med personalomsättning och sjukfrånvaro som följd.

För att kunna säkerställa god kvalitet samt god tillgänglighet behövs förstärkt grundfinansiering motsvarande totalt 22 Mnkr, utöver tillfälliga tillgänglighetsmedel, motsvarande 8 Mnkr, med start redan 2022.

Med en förstärkt grundfinansiering kan både den specialiserade vården (BUP) samt den nyetablerade första-linjevården (BUPh) byggas ut för att omhänderta fler barn, på rätt vårdnivå. Vidare kan köpt bemanning och köpt vård fortsätta användas för att kapa toppar i inflödet. Vi har även möjlighet att utveckla ”En väg in” till att, som första region i Sverige, kunna triageringen även till kommunernas socialtjänst, i samverkan med kommunerna.

Övervägande

De satsningar som gjorts under åren har gjort det möjligt för fler att få professionella bedömningar och behandlingar. Men ett betydande dilemma är att behoven fortsätter att öka. Detta leder även till betydande arbetsmiljöproblem med personalomsättning och sjukfrånvaro som följd.

Om inget görs för att möta ökningen kommer väntetider och kvalitet försämrats, vilket leder till ytterligare försämrade arbetsmiljö. Detta blir en negativ spiral som riskerar att bli problem för hela vårdsystemet.

Barn- och unga med psykisk ohälsa som väntar länge i vårdköer innebär, förutom individuellt lidande, även risk att ohälsan försämrats i kön, vilket leder till ännu större vårdbehov väl i behandling, med ännu större resursåtgång som följd.

Misslyckas vi med att omhänderta barn- och unga med psykisk ohälsa riskerar vårdbehovet att spilla över på andra vårdaktörer och andra delar av psykiatrin. Att omhänderta barnen tidigt, och på rätt vårdnivå, är av stor vikt för hela samhället, så väl som för individen.

Konsekvensbeskrivning

Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska vård ges på lika villkor för hela befolkningen. Oavsett kön ska samma förutsättningar gälla för att kunna uppnå en god hälsa och vård och omsorg ska erbjudas på lika villkor. Vården ska ges med respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. Patienten skall erhålla vård utifrån medicinskt behov. Vården ska också vara kunskapsbaserad och ändamålsenlig.

Den begärda förstärkningen kommer användas inom hälso- och sjukvårdslagens prioriteringar och medför således inga konsekvenser avseende t.ex. jämställdhet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet för *Driftnämnd Psykiatri* medför inga ekonomiska konsekvenser.
Ett ev. godkännande av begäran från Regionstyrelsen innebär ett tillskott på 22 Mnkr till Psykiatrin 2022.

Psykiatrin Halland

Lars Gustafsson
Ordförande

Goran Delic
Förvaltningschef

Bilaga:

Underlag till begäran om förstärkt finansiering

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsen